
Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 39/G DEL 19/07/2024

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO "EVENTI SPORTIVI ANNO 2024". 
ATTO D'INDIRIZZO.

L'anno  2024,  il  giorno  diciannove del  mese  di  Luglio,  alle  ore  17:00,  nella  sala  delle  adunanze  il 
Commissario con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giambattista Rubino.

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Giuseppina Ferri

nominata  per  la  gestione del  Comune di  Triggiano con decreto del  Presidente della  Repubblica  del  15  
maggio 2024, assistita dal Segretario Generale Dr. Giambattista Rubino, con i poteri della Giunta Comunale, 
ha approvato la seguente deliberazione:

Premesso che:
– il  Comune  di  Triggiano  intende  raccogliere,  mediante  avviso  pubblico,  le  istanze  inerenti  la 

concessione di patrocini e contributi, nonché alla stipula di protocolli d’intesa, in favore di Scuole ed 
Associazioni Sportive Dilettantistiche, iscritte nell'apposito Registro Nazionale, nonché affiliate alla  
Federazione di riferimento, anche nelle forme di Associazioni di Promozione Sociale quali Enti del  
Terzo Settore, che svolgono attività sportiva per l’anno 2024, a norma del  “Regolamento per la 
gestione degli impianti sportivi comunali e contributi alle società sportive e associazioni sportive”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 06/09/2017, che qui si richiama, per 
le seguenti attività: 

a) Organizzazione di manifestazioni sportive locali, nazionali ed internazionali, convegni di studio sullo sport  
e attività motoria, corsi di formazione sportiva, corsi per operatori e tecnici sportivi; 

b)  Attività e/o iniziative progettuali  meritorie  in  campo sportivo e  che eventualmente coinvolgono più  
società;

c) Attività di promozione sportiva e sociale quali Enti del Terzo Settore;
 

– è necessario, altresì, fornire indirizzo al Dirigente del Settore competente;

Visto il  “Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali e contributi alle società sportive e 
associazioni sportive” (approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 06/09/2017);

Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

     C.S. n. 39/G 19/07/2024                                                                                            Pagina 1 di 3  



Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi da parte del Dirigente del Settore AA. GG. e  
Finanziari ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DELIBERA
per le ragioni in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di  fornire al  Dirigente  del  Settore  AA.  GG.  e  Finanziari,  l'indirizzo  per  l'adozione  di  un  avviso 
pubblico  finalizzato  a  consentire  la  più  ampia  partecipazione  di  Scuole  ed  Associazioni  Sportive 
Dilettantistiche, iscritte nell'apposito Registro Nazionale, nonché affiliate alla Federazione di riferimento, 
anche nelle forme di Associazioni di Promozione Sociale quali Enti del Terzo Settore, che svolgono attività 
sportiva per l’anno 2024,  per la concessione di patrocini e contributi, nonché per la stipula di protocolli 
d'intesa, a norma del Regolamento comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28  
del 06/09/2017, cui verrà valutata l'importanza e la incidenza sulla crescita sportiva, sociale e culturale del 
territorio a seguito dell'iniziativa promossa, con particolare riferimento al coinvolgimento della cittadinanza,  
per le seguenti attività: 
a) Organizzazione di manifestazioni sportive locali, nazionali ed internazionali, convegni di studio sullo sport 
e attività motoria, corsi di formazione sportiva, corsi per operatori e tecnici sportivi; 

b)  Attività  e/o iniziative  progettuali  meritorie  in campo sportivo e che eventualmente coinvolgono più  
società; 

c) Attività di promozione sportiva e sociale quali Enti del Terzo Settore;

2. Di dare atto dello schema di avviso pubblico allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

3. Di rendere, vista l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
        

     C.S. n. 39/G 19/07/2024                                                                                            Pagina 2 di 3  



IL COMMISSARIO 
Dott.ssa Giuseppina Ferri

(Firma apposta digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE
    Dott. Giambattista Rubino
(Firma apposta digitalmente)

 La presente deliberazione è firmata digitalmente dal Commissario e dall'Ufficiale verbalizzante ed è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/07/2024 e vi resterà per 15gg, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.  
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/07/2024. Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 19/07/2024.

    

      
IL SEGRETARIO GENERALE
   Dott. Giambattista Rubino

(Firma apposta digitalmente)       

     C.S. n. 39/G 19/07/2024                                                                                            Pagina 3 di 3  


